SERMO V.

De Passione Domini I.

Ex ms. Lectionario Bergomensi S. Alexandri in Colonna, ubi S. Leoni tribuitur; sed auctor posterior est, qui initio sermonis nonnulla excerpit ex Leouis serm. 52, de Pass. 1, c. 1.

Cap. I. — Post illam humanæ prævaricationis primam et universalem ruinam, ex qua per unum hominem peccatum intravit in hunc mundum, et per peccatum mors (Rom. v, 12); nemo jam diaboli dominationem, nemo vincula diræ captivitatis evaderet; nec cuiquam reconciliatio ad veniam, aut reditus pateret ad vitam; nisi coæternus et cæqualis per omnia Deus Patris Filius, etiam hominis esse filius dignaretur, et pro omni humana redemptione et salute carnaliter in cruce penderetur [Leg. appenderetur, seu penderet]. Totius enim humani generis hoc fuit causa redemptionis et salutis, quod ipse Deus in homine verè passus, vereque mortuus est, vereque resurrexit a mortuis, ut vere hominibus credentibus sibi, et in voluntate ejus morientibus [Forte manentibus] regni cælestis janua aperiret, atque nos ab æterna nocte et punitioe redimeret. Multi enim atque diversas pro nobis sustinuit injurias, non suis exigentibus culpis, qui nullum unquam peccatum fecit, sed nostra tantum necessitate, qui tam duris fuitus vitæ cænavit, et in tam profundum mortis barathrum devoluti, ut nisi per ejus immensam clementiam, per ejusque humanam passionem et mortem non passusque absolvi, nisi ipse morte sua æternam a nobis auferret, nisi ipse diaboli vires trangeret, atque ad cælestia æcum regna perduceret, et nobis omnibus iter suavit **413** ac love, volentibus in sua voluntate permansere, ad cælestia regna donaret.

Cap. II. — Quapropter, fratres charissimi, quid nobis pro tantis beneficiis Dei agendum est, nisi ut

a Quidam codd. habent, debiles.

b Forte, poteris.

c Quidam codd., ut orantes... et vitam conse-

quiamur mendo et concupiscentiis ejus? Mortificantes in nobis carnalia desideria in vigiliis, in jejuniis, in castitate, in tolerantia adversitatis, in perseverantia bonitatis, in orationibus nosmetipsos Deo jugiter commendantes penitendo, desendo atque confitendo peccata nostra, eleemosynis nos ab æternis suppliciis redimentes, ut ita divina ope suffulti, illic quo nos sua morte reduxit Dominus Deus noster, in æterna meremur beatitudine permanere: præsertim ante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO VI.

De Passione Domini II.

Ex eodem Lectionario Bergomate Leoni inscriptus. Ejusdem auctoris esse videtur ac præcedens sermo; nonnulla enim similiter excerpta sunt ex Leouis serm. 56, de Pass. Domini 5, c. 1.